Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Администрация  Анчулского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2015 г.                                           с.Анчул                                               № 42
О внесении изменений в Административный

регламент по предоставлению муниципальной
услуги «Постановка граждан на учет в
качестве нуждающихся в жилых помещениях»,

утвержденный постановлением Администрации

Анчулского сельсовета от 24.12.2012 г. № 60

(в редакции от 03.12.2013 № 74)

         В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь п.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах управления организаций местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   Уставом  муниципального образования Анчулский сельсовет от 05.01.2006 г. № 10 (с последующими изменениями и дополнениями), п о с т а н о в л я е т:

        1. Внести в Административный  регламент по предоставлению муниципальной  услуги   «Постановка   граждан   на   учет  в   качестве  нуждающихся   в   жилых

помещениях», утвержденный постановлением Администрации Анчулского сельсовета от 24.12.2012 г. № 60 (в редакции от 03.12.2013 № 74), следующее изменение:

         1)  пункт 14 Административного регламента  изложить в новой редакции:

14. Для получения муниципальной услуги заявитель представляет в уполномоченный орган:

· заявление;

· паспорт гражданина или иной документ, удостоверяющий его личность;

· копии документов, подтверждающих состав семьи;

· копию свидетельства о государственной регистрации права собственности на жилое помещение либо иной правоустанавливающий документ, подтверждающий право собственности;
· при наличии в составе семьи больного, страдающего тяжёлой формой хронического заболевания, перечень которых устанавливается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти :- медицинская справка, подтверждающая, что гражданин страдает тяжёлой формой хронического заболевания, при которой совместное проживание с ним в одной квартире не возможно;
·  документы, содержащие сведения о всех гражданах, зарегистрированных в жилом помещении (копию финансового лицевого счета, выписку из домовой книги).
         2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Анчулского сельсовета                                                                 О.И.Тибильдеев